
  9/2022
září

ź Socha sv. Jiří - tubus

ź Volby do Senátu

ź Volby do zastupitelstva obce

ź Informace ze ZŠ Hradec

ź Svoz odpadu

ź Pozvánky

ź Slovo starosty

Obsah

 dovo lu j i  s i  Vám jménem 
sdružení nezávislých kandidátů 
„PRO HRADEC“ poděkovat za 
projevenou podporu ve volbách do 
zastupitelstva obce. Téměř 72% 
Vašich hlasů je pro nás velkým 
závazkem a impulsem, abychom 
pokračovali v započaté práci a i 
nadále se snažili, aby se nám 
v Hradci dobře žilo. 
 D n e  2 0 .  s r p n a  2 0 2 2 
proběhlo slavnostní odhalení 
sochy sv. Jiří, patrona zdejšího 
kostela. Sochu odhalila nejstarší 
občanka Hradce paní Elfrída 
Vodičková. Děkuji tímto všem 
občanům, kteří finančními dary 
v celkové výši 139 000,- Kč přispěli 
na znovu obnovení této sochy. 
Socha se před kostel vrátila po 
více než 66 letech. Autorem sochy 
je Jaroslav Šindelář a Milan 
Směšný.  Pod podstavec sochy byl 
uložen tubus se seznamem dárců, 
p la tné kovové mince,  2  ks 
pohlednice kostela sv. Jiří a obce a 
srpnový vý t isk  Hradeckého 
zpravodaje. Na akci vystoupil malý 
lidový soubor Plzeňský MLS, pan 
Jaroslav Toman a sochu požehnal 
vikář Václav Vojtíšek. I přes 
deštivé počasí se u odhalení sochy 
sešlo mnoho místních občanů. 
Věřím slovům pana vikáře, že nám 
pršelo štěstí a svatý Jiří bude 
ochraňovat všechny hradecké 
občany. Po odhalení sochy akce 
pokračovala v kulturním domě, kde 

Vážení spoluobčané,

https://www.cestamipromen.cz/h
lasovani. 

Pavel Hlaváč

hrála country kapela Vysoká 
tráva a večer se tancovalo za 
doprovodu skupiny NIGHT 
EXPRESS. 
 Začátkem září začaly 
práce na opravách vnitřních 
o m í t e k  k o s t e l a .  P r v n í h o 
kontrolního dne se zúčastnili 
z á s t u p c i  N P Ú  a  o d b o r u 
památkové péče z MěÚ Stod. 
Hlavním bodem byla barva 
vnitřních omítek kostela. Jak jste 
si mohli všimnout, do zahrady 
nad kostelem byl umístěn velký 
kámen, který nám věnoval pan 
Bohumil Bořík ze Stoda.  Na 
kámen bude umístěna pamětní 
deska s údaji o posledních 
opravách kostela. V úterý 20. září 
j sme  se  účas tn i l i  k ra j ské 
vernisáže výstavy Má vlast 
cestami proměn – Proměny 
Plzeňského kraje, kde byla 
p ř e d s t a v e n a  p r o m ě n a 
hradeckého kostela. Výstava se 
v říjnu uskuteční u nás v Hradci, 
prohlédnout si jí můžete v parku 
pod obecním úřadem. Slavnostní 
zahájení proběhne u obecního 
úřadu v neděli 9. 10. 2022 od 
1 4 : 0 0  h o d .  N a  w e b o v ý c h 
stránkách výstavy je možné si 
prohlédnout všech 91 proměn. 
Hradecký  kos te l  má č ís lo 
proměny 53 a dát mu svůj hlas je 
možné na

Slovo starosty

Blahopřejeme

ź V  s o b o t u  8 .  1 0 .  2 0 2 2 
proběhne sběr elektroodpadu 
a  p n e u m a t i k  z  o s o b n í c h 
a u t o m o b i l ů .  V y ř a z e n é 
elektrospotřebiče /např. pračky, 
lednice, TV ap.,NETÝKÁ SE 
BOJLERŮ/ je možné přivézt 
k hasičské zbrojnici od 10 do 11 
hod. Pneumatiky musí být bez 
disků. 

Upozornění

ź  Děkujeme paní  El fr ídě 
Vodičkové za finanční dar na 
opravu kříže umístěného 
u vchodu do kostela.

Poděkování

ź  23. 10. Košanová Marie

ź  29. 10. Jakubčík Jan

ź  31. 10. Wlach Jiří

ź    5. 10. Těšíková Věra

ź    7. 10. Plassová Jaroslava

ź  16. 10. Šlajs Zdeněk

ź  12. 10. Vodičková Elfrída

ź  18. 10. Silovský Vojtěch



Socha sv. Jiří - tubus

Volby do zastupitelstev obcí konané 23.09. – 24.09.2022 - Hradec

Počet Přepočtený Přepočtené % Počet Podíly

kandidátů základ platných hlasů mandátů hlasů

dle počtu

číslo název abs. v % kandidátů

1 „Pro Hradec“ 2 133 71,89 9 2 967,00 71,89 7 X

2 SDRUŽENÍ HRADECKÝCH 

OBČANŮ

834 28,11 9 2 967,00 28,1 2 X

Kandidátní listina Hlasy

Navrhující Politická Pořadí

poř. strana příslušnost zvolení

číslo

1 „Pro Hradec“ 1 Hlaváč Pavel 54 NK BEZPP 247 11,6 1

1 „Pro Hradec“ 2 Roučková Romana Bc. 47 NK BEZPP 239 11,2 2

1 „Pro Hradec“ 3 Cibulková Jiřina 62 NK BEZPP 233 10,9 3

1 „Pro Hradec“ 4 Horák Zdeněk 58 NK BEZPP 230 10,8 4

1 „Pro Hradec“ 5 Procházka Josef 51 NK BEZPP 243 11,4 5

1 „Pro Hradec“ 6 Svozilová Václava 52 NK BEZPP 233 10,9 6

1 „Pro Hradec“ 7 Jankovská Pavlína Mgr. 53 NK BEZPP 234 11 7

2 SDRUŽENÍ 

HRADECKÝCH OBČANŮ

1 Zazvonil Jan Ing. 43 NK BEZPP 96 11,5 1

2 SDRUŽENÍ 

HRADECKÝCH OBČANŮ

2 Klímová Michaela 48 SPD SPD 88 10,6 2

Kandidátní listina Kandidát Hlasy

číslo název
příjmení, jméno, 

tituly
věk abs. v %

Počet volených Voliči v Vydané Volební Odevzdané Platné

členů zastupitelstva  seznamu obálky účast v % obálky hlasy

celkem zpr. v %

9 1 1 100 467 345 73,88 344 2 967

Okrsky

Do nerezového tubusu bylo pod sochu umístěno poděkování:
 Tato socha sv. Jiří byla slavnostně odhalena dne 20. 8. 2022. Socha je dílem firmy Milan Směšný, 
Obnova památek s.r.o. Plzeň ve spolupráci se sochařem Jaroslavem Šindelářem. Náklady na sochu 
byly 554 180,- Kč. Obec Hradec děkuje níže uvedeným dárcům, kteří na znovuobnovení sochy sv. Jiří 
finančně přispěli.

Vačlenová Marie, Hradec 137

Rodina Markova, Hradec 183 

Rodina Hlaváčova, Hradec 123 

Jankovská Pavlína s rodiči, Hradec 54

SDH Hradec, Hradec č.e. 230  
Baum Jiří, Hradec 85

Rodina Kučerova, Hradec 68

Rodina Procházkova, Hradec 215 
Buršík Jan s rodinou, Hradec 242    

Podlipská Pavlína, Hradec 202

Rodina Šlesingerova, Hradec 149   

Rodina Kašova, Hradec 182

Pionýr z.s., Hradec č.e. 223

Manželé Heřmanovi, Hradec 8

Roučková Romana, Hradec 162 

Lorenc Karel, Krchleby 130 
Jarolímová Jana, Hradec 107
Rodina Svozilova, Hradec 212

Salcmanová Tamara, Hradec 133  

Fait Pavel, Lisov 45 

Dvořáková Marcela, Hradec č.e. 42

Manželé Faitovi, Hradec 231  

Langeová Lenka, Hradec 22

Rodina Urbanova , Hradec 193   

Rodina Cibulkova, Hradec 126  

Rodina Karafova, Hradec 13 

Rodina Cmuntova, Hradec 124
Rodina Mereššova, Hradec 38

Rodina Peckertova, Hradec 214 

Faitová Irena, Hradec 67 

Gejdošová Jaroslava, Hradec 26

Rodina Píchova, Hradec 87  

Ibehej Václav, Hradec 222 

Rodina Wlachova, Hradec 162

Draská Dana, Přehýšov 173

Rodina Štöklova, Hradec 45    
Rodina Horákova, Hradec 186

Rodina Holzäpfelova, Hradec 44 

Prokopová Miroslava, Hradec 9 

Rodina Součkova, Hradec 32 

Rodina Ottova, Hradec 159



Informace ze ZŠ Hradec 

 Společně jsme se naučili, jak se budeme ve třídě zdravit a hned jsme si to i vyzkoušeli. Na lavici 
měli žáci připravené učebnice a drobné pozornosti, které si 
mohli během povídání s rodiči prohlédnout. Každý žák také 
na památku dostal uvítací list. 

Školní družina

 Za ZŠ napsala Alena Ben Abid

 Výchovně vzdělávací činnost se skládá z činností odpočinkových, rekreačních, zájmových a 
v neposlední řadě i z přípravy na vyučování, která je pro žáky volena formou didaktických her, tematických 
vycházek nebo vypracováním domácích úkolů.

 Slavnostního zahájení nového školního roku, které proběhlo dne 1. září 2022, se letos zúčastnilo 
34 žáků včetně dvou dívek z Ukrajiny, které nastoupily do 3. a 5. ročníku. Již druhým rokem jsme přivítali 
prvňáčky s jejich nejbližšími v samostatné třídě.  Žáci vyšších ročníků se setkali se svými třídními 
učitelkami ve svých kmenových třídách. Letos nám do 1. ročníku nastoupilo 9 žáků a další 3, kteří plní 
školní docházku individuálně. Prvňáčky osobně přivítala nejprve paní ředitelka, pan starosta a poté třídní 
učitelka paní Mgr. N.Jenišová. Po oficiálním zahájení se žáci postupně představili paní učitelce a pan 
starosta předal každému sladký dárek. Nezapomněl ani na starší děti a děti v mateřské školce.

Zahájení školního roku 2022/2023 v ZŠ

 A co nás čeká v nejbližších dnech? Z mnoha 
naplánovaných akcí uvádíme tyto: ZOO v Plzni. Den 
s  l esákem.  Pov ídán í  o  m ine rá lech .  Bádán í  a 
experimentování. Tvořivý technik a hravý konstruktér. 
Dentální hygiena. Čtenářská gramotnost v holýšovské 
knihovně a další. 

Děti se přivítaly s novými žáky a pomocí her si upevňovaly jejich jména. Seznámily se s řádem a režimem 
ŠD, byly poučené o bezpečnosti a chování při odchodu do jídelny. Od října se mohou přihlásit na kroužek 
vaření, angličtiny a zpěvu.

 ŠD využívá při svých činnostech nejenom prostor družiny, ale také školní hřiště, zahradu a 
tělocvičnu.

 Díky nárůstu počtu dětí ve škole se nám letos prvně povedlo pro 29 žáků otevřít 2 oddělení školní 
družiny.  Ranní družina je otevřena od 6:00 hod do 7:45 hod, odpoledne pak funguje od 11:40 hod do 15:45 
hod.

 Přeji všem žákům, rodičům, prarodičům a kolegům 
krásný a bezproblémový nový školní rok, plný radosti a 
úsměvů na tváři. 

Volby do Senátu Parlamentu ČR konané dne 23. 9. – 24. 9. 2022

Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné % platných

počet zprac. v % v seznamu obálky účast v % obálky hlasy hlasů

1. kolo 1 1 100 467 287 61,46 258 222 86,05

2. kolo 1 0 0 0 0 0 0 0 0

-
Okrsky

Volební Navrhující Politická

číslo
příjmení, 

jméno, tituly
strana strana příslušnost 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo

1 Valenta Jiří PhDr. 

Ing. Mgr. et Mgr.

KSČM KSČM KSČM 9 X 4,05 X

2 Kůrka Jan SPD SPD BEZPP 20 X 9 X

3 Šrámek Pavel 

Ing. MBA

PRO PLZEŇ PRO PLZEŇ ADS 27 X 12,16 X

4 Chaloupek 

Václav Mgr.

STAN+OPAT STAN OPAT 18 X 8,1 X

5 Kovářová Daniela 

JUDr.

NK NK BEZPP 65 0 29,27 0

6 Váňa Josef ANO ANO BEZPP 50 X 22,52 X

7 Naxera Karel 

Mgr.

KDU+ODS+

TOP 09

TOP 09 TOP 09 33 0 14,86 0

Kandidát Počty hlasů % hlasů

+) postupující kandidát



  6/2020

Svoz odpadu

· DŘEVO
· KUSY  VYŘAZENÉHO  NÁBYTKU – demontovaného!

MOBILNÍ  SVOZ  NEBEZPEČNÉHO ODPADU

· ODPADY  Z  DOMÁCNOSTÍ (např. hračky plastové, dřevěné ……)

na parkovišti u myslivny

· KOBERCE,  LINA 

· OBALY  BEZ  NEBEZPEČNÝCH  LÁTEK prázdné kanystry, demižony, krabice s polystyrenovou 
vložkou, obaly od malířských barev (Primalex) apod.

· PLASTY - veškeré plastové výrobky, které nelze odevzdat do žlutého kontejneru na plasty 
· PAPÍR – znečištěný papír nebo znečištěné kartony, které nelze odevzdat do modrého kontejneru na 

papír
· IZOLACE,  ZBYTKY  TRUBEK  - ne cihly, keramiku, WC, dlaždičky

22. října 2022  od 9:30 hod do 11:00 hod

MOBILNÍ  SVOZ  KOMUNÁLNÍHO  OBJEMNÉHO ODPADU   A

Jako  KOMUNÁLNÍ  OBJEMNÝ  ODPAD  lze předat:

· OKNA  -  bez skleněné výplně
· POLYSTYRÉN  -  pouze malé kusy

· FILTRAČNÍ MATERIÁLY -  hadry a sorbenty znečištěné nebezpečnými látkami, olejové filtry – uložit 
do pytlů!

 BUDOU ODEBÍRAT ZAMĚSTNANCI OBCE DO PŘISTAVENÉHO KONTEJNERU

· SÁDROKARTON !!!

· LÉKY  -  odevzdat do lékárny nebo do ordinace lékaře

· VEŠKERÉ   MATERIÁLY  OBSAHUJÍCÍ  AZBEST  -  trubky, 

· STARÉ OBLEČENÍ,  OBUV 

· OBALY ZNEČIŠTĚNÉ NEBEZPEČNÝMI LÁTKAMI prázdné plechovky od barev, ředidel, laků, 
čistidel apod. (obaly od malířských barev – Primalex – patří do komunálu)

Jako  NEBEZPEČNÝ  ODPAD  lze předat:

· ŘEDIDLA, ROZPOUŠTĚDLA - jen v uzavřených nádobách!

· BARVY, LEPIDLA OBSAHUJÍCÍ NEBEZPEČNÉ LÁTKY pouze v uzavřených nádobách – jinak 
nebudou převzaté!

· OLOVĚNÉ AKUMULÁTORY -  z automobilů

· NIKL-KADMIOVÉ AKUMULÁTORY, MONOČLÁNKY  zpětný odběr

 krytiny a jiné stavební  materiály 

· KERAMIKA – dlaždičky, umyvadla, WC

· ZÁŘIVKY A VÝBOJKY – zpětný odběr

· HASICÍ  PŘÍSTROJE  !!!  

· TLAKOVÉ  NÁDOBY !!!

· PNEUMATIKY  Z NÁKLADNÍCH VOZIDEL A TRAKTORŮ !!!

NEBEZPEČNÝ ODPAD

· STAVEBNÍ  MATERIÁLY  -  sutě, cihly

· JINÉ MOTOROVÉ A MAZACÍ OLEJE pouze v uzavřených nádobách – jinak nebudou převzaté!

DO MOBILNÍHO SVOZU SE NESMÍ ODEVZDÁVAT: 



Pozvánky

Slavnostní zahájení putovní výstavy 

v neděli 9. 10. 2022 od 14 hod 
v parku u obecního úřadu v Hradci

Cestami proměn

POHYBOVÝ  TANEČN Í  K ROUŽE K

pro děti od předškolního věku

v Hradci každou středu od 16:15

  

Pro bližší informace prosím kontaktujte pí Krpálkovou na 

tel. 607 656 834 (prostřednictvím SMS, WhatsApp).

začínáme 12. 10. 2022

Každý rok společně vysadíme na veřejných místech krokusy, 
ať máme Hradec na jaře hezky barevný. 

Máte rádi jaro a první jarní květiny? 

HRADECKÁ KROKUSIÁDA

Sejdeme se 

v sobotu 22. 10. 2022 
ve 14 hodin 

u obecního úřadu.

Právě pro Vás je připravena první 

S sebou vezměte pracovní rukavice, 
zahradní lopatku nebo malý rýč. 



Pozvánky


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

